МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Самарской области «Сызранский политехнический колледж»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО
ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

от 11.01.2021 № 1

Председатель Комиссии  – О.Н. Шиляева
Секретарь – С.В. Кривов
Всего членов – 5
Присутствовало - 5

Повестка дня:
Согласование плана  мероприятий по противодействию коррупции в ГБПОУ «СПК» на

2021 год.

По повестке дня слушали председателя Комиссии О.Н. Шиляеву, которая пояснила, что

в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О
противодействии коррупции», приказом министерства образования и науки Самарской области
от 19.09.2018 № 315-од «Об утверждении ведомственной целевой программы
«Противодействие коррупции в сфере деятельности министерства образования и науки
Самарской области» на 2019 - 2021 годы», в целях выполнения мероприятий данной
программы, а также в целях  обеспечения защиты прав и законных интересов всех участников
образовательных отношений от проявления коррупции в ГБПОУ «СПК», необходимо принять
план мероприятий по противодействию коррупции на 2021 год.

Слушали заместителя председателя Комиссии С.А. Шибаеву, которая предложила
согласовать следующий план мероприятий по противодействию коррупции.

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации Ответственный за

реализацию
мероприятия

1 Проведение заседаний Комиссии по
противодействию коррупции

По мере необходимости Комиссия по
противодействию
коррупции

2 Проведение обучающих мероприятий по
вопросам профилактики и
противодействия коррупции

Май, сентябрь 2021 г. Комиссия по
противодействию
коррупции

3 Анализ заявлений, обращений граждан на
предмет наличия в них информации о
фактах коррупции в сфере деятельности
ГБПОУ «СПК»

Постоянно в течение
года

Комиссия по
противодействию
коррупции

4 Проведение заседаний Комиссии по
соблюдению требований к служебному
поведению работников ГБПОУ «СПК» и
урегулирования конфликта интересов

По мере необходимости Комиссия по
соблюдению
требований к
служебному поведению
работников ГБПОУ

«СПК» и
урегулирования
конфликта интересов

5 Информирование правоохранительных
органов о выявленных фактах коррупции
в сфере деятельности ГБПОУ «СПК»

По мере выявления
фактов

6  Доведение методических рекомендаций
министерства образования и науки
Самарской области «О порядке
привлечения и использования средств
физических и (или) юридических лиц и
мерах по предупреждению незаконного
сбора средств с родителей (законных
представителей) обучающихся
(воспитанников) государственных
образовательных учреждений Самарской
области» до сведения родителей
обучающихся (законных представителей)
и работников ГБПОУ «СПК»

Сентябрь 2021 года Комиссия по
противодействию
коррупции

7 Представление родителям (законным
представителям) обучающихся ГБПОУ
«СПК» отчеты о привлечении и
расходовании дополнительных
финансовых средств от приносящей доход
деятельности, добровольных
пожертвований и целевых взносов
физических и (или) юридических лиц, за
предшествующий период, в том числе на
официальном сайте.

Апрель, сентябрь 2021
года

Комиссия по
противодействию
коррупции

8 Проведение регулярной оценки
результатов работы по противодействию
коррупции

декабрь 2021 года Комиссия по
противодействию
коррупции

9 Подготовка и распространение отчетных
материалов о проводимой работе и
достигнутых результатах в сфере
противодействия коррупции

декабрь 2021 года Комиссия по
противодействию
коррупции

10 Обновление на официальном  сайте
ГБПОУ «СПК» раздела по
противодействию коррупции

Постоянно в течение
года

Комиссия по
противодействию
коррупции

11 Осуществление личного приема
директором ГБПОУ «СПК» обучающихся,
родителей, работников по вопросам
проявления коррупции

Постоянно в течение
года

Директор ГБПОУ
«СПК»

Решили единогласно: Согласовать план мероприятий по противодействию коррупции в
ГБПОУ «СПК» на 2021 год в представленной редакции.

Председатель Комиссии                                   О.Н. Шиляева

		2021-03-30T15:00:24+0400
	00823eeef32dc7c1bf
	Шиляева О.Н.